
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV - Varese 

Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0332257111 – C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

 

 

                                                                                 Il  DIRIGENTE 
 
 

VISTO                     l’art. 3 del D.P.R. 23.08.1988 n.395: 
 

VISTA                     la circolare ministeriale del 24.10.1991 n.319 che detta istruzioni operative; 

 
VISTO                     il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.)  sui criteri di fruizione dei permessi per il                       

                            diritto allo studio, sottoscritto il 01 luglio  2016 per il quadriennio 2016-2019, in   

                            particolare l'art.5; 

 
CONSIDERATO   che a norma delle suddette disposizioni il numero dei beneficiari dei permessi straordinari   

                           per il diritto allo studio non può superare il 3% della dotazione complessiva a livello   
                           provinciale, compresi i posti di Religione Cattolica; 
 

VERIFICATO        che tale contingente ,calcolato secondo le indicazioni sopra menzionate è così suddiviso; 

                            INFANZIA    -  PRIMARIA  -  I° GRADO – II° GRADO   -   
                            A.T.A.   

 

 
                                                                          DISPONE 

 
Il numero  dei permessi concedibili per il periodo dal 01 gennaio 2018 al 31 dicembre 2018 per il diritto allo 

studio è cosi ripartito per i vari ordini di scuola: 
 
SCUOLA DELL’ INFANZIA          20    

SCUOLA PRIMARIA                    113 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO        62     

SCUOLA SECONDARIA II GRADO        87 
PERSONALE ATA                                   74 

 
 

    il   Dirigente 

 Claudio  Merletti 
 

 
 
 
 
 
Referente 
Dr.ssa Anna Teresa Laprica 
Tel. 0332-257166 
e-mail: annateresa.laprica.va@istruzione.it 

MIUR.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE(U).0009309.06-11-2017


		2017-11-06T14:27:39+0000
	MERLETTI CLAUDIO




